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9. Frachtraten der Trampschiffahrt
b) im Küstenverkehr 15)50 bis 1955

Getreide Salz Steinkohle Koks
von:
—>-

nach:
—>-

JD1)

Sorrköping/
Gotenburg

Bremen

Ham­
burg

Norr-
köping

Lübeck

Aarhus Malmö

Wismar / 
Stral­
sund

Oskars­
hamn

Stettin

Gefle/
Sunds

vall-

Polen

Örns-
köldsvik/

Hapa-
randa

nördl.
Karlskrona/
Sorrköping

Ahus/ 
Karls- i 
krona/ | 
Gefle i

Hamburg

nördl.
Venersee Larberg/ 

Goten­
burg

Helsing­
borg,

Varberg

Ahus
Helsing­

borg

skr je 1000 kg dkrje 1000kg skr je 1000 kg

1950 ............. 12,83 13,25 9,33 9,50 13,08 13,90 15,50
1951............. 17,58 14,88 16,87 12,86 23,00 24,00 21,63 21,88
1952 ............. 15,25 14,42 13,67 11,58 10,50 12,75 17,55 15,71 13,31 18,66 13,75 17,38 14,82
1953 .............. 17,13 15,50 14,25 10,15 11,90 14,00 13,06 13,06 14,52 14,15 14,10 12,31
1954 ............. 19,10 19,00 14,00 11,00 10,00 12,92 15,95 14,04 13,75 15,65 13,83 14,33 13,88
1955 ............. 24,00 13,00 19,13 11,10 11,64 16,04 18,94 16,33 15,60 17,84 18,63 16,94 16,34

1955 Jan.... 21,00 14,00 17,00 22,00 18,50 17,50 17,50 17,50
Febr. .. 21,00 17,50 17,50 17,50 17,25 16,38
März .. 23,00 18,00 14,75 17,00
April .. 
Mai....

13,00 9,00 12,50 14,25 15,00 14,00 12,25 12,00
23,00 10,00 14,00 15,00 14,13 12,75 15,25 12,50 12,50 11,50

Juni .. 13,50 14,00 18,13 12,70 12,70 16,25 19,00 13,75
Juli ... 26,00 9,50 10,50 14,50 17,50 14,50 15,10 14,50
Aug. .. 16,50 14,75 21,00 18,20 23,00 18,00
Sept. .. 9,50 10,50 19,50 19,88 19,00 20,00
Okt. .. 19,15 21,00 22,50 20,50 20,50
Nov.... 10,50 19,50

•
24,00 19,50 17,00 22,25

Dez. .. 10,50 19,25

von: 
—>-

nach:
—

JD1)
Monat

noch: Koks

Hamburg

nördl. 
Aarhus / 
Kopen­
hagen

Lim-
fjord/
nördl.

Aalborg

s je 2240 lbs

Emden/Weser

| Norr- 1 I .. „
\arberg, j köping/ | y

bürg Gotland j

Briketts Papierhoh Schnittholz

Wismar/Stralsund

Varberg,
Goten­
burg

Karlskrona/ Helsing- 
Norrköping/ borg, 

Gefle i Ahus

kotka/Gnmla
Karfebj

Flens­
burg/

Lübeck

Venersee^ üalm- 
stad

Weser Lübeck/
Flens­
burg

nördl. 
Karlskrona/ 
Oskarshamn

Hamburg

skr je 1000 kg DM je Standard

1950 .............
1951 .............
1952 .............
1953 .............
1954 .............
1955 .............
1955 Jan. ...

Febr. .. 
März .. 
April ..
Mai___
Juni... 
Juli ... 
Aug. .. 
Sept. .. 
Okt. ..
Nov___
Dez. ...

17.4 
22.7
15.3
14.6
17.0
22.3
22.6 
18.6
19.6
17.6 
17.6
20.5
23.0 
23.11
25.0
26.9
26.6
25.9

22.2
25.5
20.6 
19.4
23.0 
26.11
24.0
27.0 
21.11 
22.3 
22.6

26.6
26.0
35.0

34.0
30.0

14,65
13,85
13,95
21,89
19.75
23.50

15.75

21.50

21,50
21,00
25.00
24.00
25.00

14,23
24,35
16,43
13,96
15,05
19,08
18.50 
19,67

16,63
14.50 
14,50 
16,38
19.25
21.25 
22,00
24.25 
23,00

14,92
27.75 
20,28 
15,30 
18,84 
19,60

21,00
18,00
16.75
18.75 
19,19 
20,00

23,50

14,25
21,95
16,39
13,19
14,57
16,22

13,75
14,13

17.00

20.00

13,83
13,92
17,17
18,52
18,50
17,25
16,00

20,00
19.75
18.75 
19,38

22,38
15,18
14,40
15,34
17,90
19.50
17.50 
17,50

15.00 
15,57
18.00 
18,25 
17,75 
22,00

12,67
12,85
15,35
16,20
16.50
15.50

13.50
13.50

15.75 
16,00
17.50
17.50
17.75
18.50

92,50
82,92
74,88
88,43
95,63

81,25
90,00

100,00

lll’,25

91.75 
87,26 
71,57 
61,72 
74,16 
86,36

70.25
70.00
76.25 
87,50

102,13
96.00
85.00 
88,67
90.75
97.00

52,06
51,25
52,80
64,71
65,00
65.00
68.00 
60,00

65,00

65,00
65,00

72,00
79,67
78,54
82,75
83.50 
88,90

72.00
95.00
67.50
97.50 

112,50

noch: Schnittholz Eisen- und 
Stahlerzeugnisse

Düngemittel (Kali) Soda Kupfer
Blocksteine, 
Granit u. 

Pilastersteine

von:
—»-

nach: 
— >- 

JD1) 
Monat

nördl. Oskars- TT„ .. ,
hamn/Stockholm Harnosand

Duis- ; Hamburg j Weser/
bürg Neustadt

Kotka/Björneborg
|

Lübeck 'Hamburg

Duisburg/
Bremen

Kopen­
hagen

Gent

Malmö

Ham

nördl.
Aarhus

bürg

Aalborg/
Odense

Rhein­
berg

Kopen­
hagen

Hamburg

Ilelsing-
borg

Lysekil

Hamburg

DM je Standard DM je 1000 kg skr jp iOOOkg dkr je 1000 kg II.M je 1000 k» nkr je 1(100 kc DM je 10(1(1 kg

1950 .............. 100,00 70,00 • . 126,00 12,67 15,00 18,50 16,04 21,00 8,25
1951............. 145,17 99,15 101,63 110,71 126,42 110,67 17,50 22,75 24,50 19,50 23,13 9,25
1952 ............. 109.40 85,00 78,75 74,08 76,37 91,67 14,08 15,00 19,50 21,33 18,28 8,16
1953 ............. 105,33

120,00
100,00
93,87

74,32
83,35

71,69
81,66

74,33 84,58 10,67 14,60 18,40 18,90 18,00 17,00 7,95
1954 .............. 86,63 92,57 17,83 17,90 19,79 19,50 19,25 18,17 8,10
1955 ............. 149,80 87,65 105,65 99,11 97,76 120,50 19,00 18,64 23,88 25,25 20,50 19,00 9,19

1955 Jan.... 167,50 . 23,75 28,50 29,50
9,00Febr. .. 80,00 105,00

März .. 170,00 80,00 77,50 80,00 19,00 8,50
April .. 85,00 86,50 83,00 17,25 19,00 19,00 8,50
Mai- - - - - - 80,00 88,75 14,00 21,50 8,00
Juni ... 95,00 99,00 90,00 92,00 121,50 17,00 22,00 8,50
Juli ... 115,00 101,75 105,25 100,33 16,00 22,00 25,50

10,00Aug. .. 122,50 80,00 107,50 109,25 103,00 120,00 20,00 24,50
Sept. .. 144,50 93,00 105,50 99,00 10,00
Okt. .. 144,50 75,00 115,00 103,25 105,00 120,00 22,50 10,00
Nov___ 105,00

•
116.50 22,50 22,50 10,00

Dez. .. 93,50 109,75 1 110,00 19,00 9,38

Jahresdurchschnitte errechnet aus den bekanntgewordenen Abschlüssen innerhalb eines Jahres.


